FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2025.

Dadas as informações constantes do Processo Administrativo abaixo
discriminado, reconheço a Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Bento do Norte/RN,
CNPJ: 12.702.254/0001-30.

CONTRATADA: LEMOS ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ: 51.234.019/0001-33.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO MULTIPROFISSIONAL JUNTO AO
CONTROLE  INTERNO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL,  NA
ORIENTAÇÃO,  AUXÍLIO  E  ACOMPANHAMENTO  DOS  ATOS
PRATICADOS NA GESTÃO DO PODER LEGISLATIVO, A FIM DE
AUXILIAR DE FORMA PREVENTIVA E  CORRETIVA,  A  EQUIPE
EXECUTORA NO CUMPRIMENTO DA CORRETA APLICAÇÃO DOS
RECURSOS  PÚBLICOS  COM  VISTAS  AO  ATENDIMENTO  DOS
PRINCÍPIOS  NORTEADORES  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO BENTO DO NORTE/RN.

VALOR ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  33.90.39  –  outros  serviços  de
terceiros  pessoa  jurídica.

São Bento do Norte/RN, 07 de janeiro de 2025.

Francisco Eduardo da Silva Leite
Presidente

Publicado por: FRANCISCO EDUARDO DA SILVA LEITE
Código Identificador: 58778784

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 09/01/2025.
EDIÇÃO 2066. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br